CÂMARA
MUNICIPAT DE ÁNÁPOtIS

REQUERIMENTO Ns _ DE 25 de abril de2OZ5,

Vereador Frederico Moreira Caixeta

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento lnterno, de ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), estudo para

instalação de retorno a esquerda na vicinal da avenida
Brasil Sul, quadra 3, bairro Setor SulJamil Miguel.

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte (CMTT), estudo para instalação de retorno à esquerda na vicinal da Avenida

Brasil Sul, quadra 3, bairro Setor Sul Jamil Miguel.

JUST!FICATlVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às

necessidades da população na medida em que se torna necessário para que flua melhor o

trânsito na vicinal pois usuários sofrem constantemente com grandes congestionamentos

próximo a Futura Caminhões devido à distância ao retorno anterior.

QArnnw

Paláclo de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.1í0.330

anapolis.go.leg.br

CABOTRTD

üÂIXITA
VERTADOR

Câmara Municipal de Anápolis, 25 de abril de ZO2S.

A

['**,,- Mouo*
Frederico Moreira Caixeta

Vereador - PRTB